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Nr. crt. Numele  şi  
prenumele 

Promo-
ția IF/IFR Limba 

B Titlul lucrării Coordonator Data și 
ora 

 

1. Trașcă N. Valentin 2020 IFR E 
Contemporary Alterations of Tolkien's 
Fantasy and Digital Gaming as Literature 

Lect.univ.dr. Lucia 
Opreanu 

04.09.20
20 
10:00 

 

2. 
Vulpe Romana 
Mihaela 2019 IFR E 

Female Identity In Jane Austen’s 
Mansfield Park 

Lect.univ.dr. Lucia 
Opreanu 

04.09.20
20 
10:00 

 

https://alinapbuzatu.my.webex.com/meet/alina.p.buzatu


3. 
Băjenaru T. Irina 
Mădălina 2020 IF E Zburătorul în mitologia românească 

Prof. Univ. Dr. Hab. Marina 
Cap-Bun  

04.09.20
20 
10:00 

 

4. Ghiban I. Elena 2020 IF Tc 

Cultura culinară în țările române, la 
mijlocul secolului al XVII-lea. Studiu de 
caz: Paul de Alep și Evlia Celebi 

Conf. Univ. Dr. Hab. 
Nicolae Florentina 

04.09.20
20 
10:00 

 

5. 
Sandu I. Andreea-
Leyla 2020 IF Tc 

Elemente identitare ale comunițății turce 
din insula Ada Kale 

Conf. Univ. Dr. Neriman 
Hasan 

04.09.20
20 
10:00 

 

6. 
Nagodă G. Gabriela-
Alexandra 2020 IF G 

Mateiu I. Caragiale și Romanul de 
mistere 

Prof.univ.dr.hab.Angelo 
Mitchievici 

04.09.20
20 
11:00 

 

7. Ion N. Maria Diana 2020 IF Fr 
Farmес, vrajă șі magіе în lіtеratură. 
Mіrсеa Еlіadе șі Mihail Sadoveanu 

Prof.univ.dr.hab.Angelo 
Mitchievici 

04.09.20
20 
11:00 

 

8. 
Văcaru I. Mădălina-
Violeta 2020 IFR E 

Greşeli contemporane în limba română. 
Dezacordul gramatical 

Conf. univ. dr. Veronica 
Nedelcu 

04.09.20
20 
11:00 

 

9. 
Ghencea I. 
Georgiana 2020 IF E Verbul în graiurile dacoromâne 

Conf. univ. prof. Cosmin 
Căprioară 

04.09.20
20 
11:00 

 

10. Roșca D. Mădălina 2017 IF Fr 
Terminologia militară din secolele XVI – 
XVII în Moldova și Țara Românească 

Conf. univ. prof. Cosmin 
Căprioară 

04.09.20
20 
11:00 

 

11. 
Piți N.Cristina-
Teodora 2020 IF E 

Interacțiunea iimbii engleze cu unele limbi 
romanice 

Conf. univ. prof. Cosmin 
Căprioară 

04.09.20
20 
12:00 

 



12. Tudor I. Cristina 2020 IF E 
Banii în spațiul românesc. Studiu 
lingvistic 

Conf. univ. prof. Cosmin 
Căprioară 

04.09.20
20 
12:00 

 

13. 
Poenaru F. Nicoleta-
Violeta 2020 IF Fr Gastronomie dialectală Dacoromână 

Conf. univ. prof. Cosmin 
Căprioară 

04.09.20
20 
12:00 

 

14. 
Ancuță M. Mari-
Beatrice 2020 IF E 

Flora pe hărțile atlaselor dialectale 
românești 

Conf. univ. prof. Cosmin 
Căprioară 

04.09.20
20 
12:00 

 

15. Tudor V. Andreea 2020 IFR E Conjuncția din perspectivă diacronică 
Conf. univ. prof. Cosmin 
Căprioară 

04.09.20
20 
12:00 

 

 
 
 
 
 
 
 
Decan: Prof. univ. dr. Cristina Tamaş   Preşedinte: Prof. univ. dr. Lăcrămioara Berechet 
 
 
       Membri: Prof. univ.dr.habil. Angelo Mitchievici 
          Conf. univ. dr. Alina Buzatu 
          Conf. univ. dr. Veronica Nedelcu 
          Conf. univ. dr. Cosmin Căprioară 
       Secretar:  Lector univ. dr. Laura Pascale 
                                                                                                                       Asist.univ.drd. Cristina Rogojină 
            Asist.univ.drd. Mădălina Stoica   
 


